III. Dieß sind die Heiden, die der Herr
 ließ bleiben, daß er an ihnen Israel ver-

et vehementer afflicti sunt. *Sus- 16
 3,9,15. citavitque Dominus iudices, qui li-
 Neh.9,27. berarent eos de vastantium manibus;
 Dt.17, 9.12. *sed nee eos audire voluerunt, for- 17
 Dt.31,16. nicantes cum diis alienis et adoran-
 Ex.34,16. tes eos. Cito deseruerunt viam, per
 Hos.3,1. quam ingressi fuerant patres eorum,
 et audientes mandata Domini, omnia
 fecere contraria.

Cumque Dominus iudices susci- 18
 10,16. taret, in diebus eorum flectebatur
 misericordia, et audiebat afflictorum
 gemitus, et liberabat eos de caede
 vastantium. *Postquam autem mor- 19
 tuus esset iudex, revertebantur et
 Ex.32,7.9 multo faciebant pejora, quam se-
 cerant patres eorum, sequentes deos
 alienos, servientes eis et adorantes
 illos. Non dimiserunt adinventiones
 suas et viam durissimam, per quam
 ambulare consueverunt. *Iratusque 20
 est furor Domini in Israel, et ait:
 Jos.23,16 Quia irritum fecit gens ista pactum
 meum, quod pepigeram cum patri-
 bus eorum, et vocem meam audire
 contempsit: *et ego non delebo gen- 21
 tes, quas dimisit Josue et mortuus
 est; *ut in ipsis experiar Israel, 22
 v.3. 3,1.4. utrum custodiant viam Domini et
 ambulent in ea, sicut custodierunt
 Dt.7,22. patres eorum, an non. *Dimisit 23
 ergo Dominus omnes nationes has
 et cito subvertere noluit, nee tradi-
 dit in manus Josue.

Hae sunt gentes, quas Domi- III.
 2,22.3. nus dereliquit, ut erudiret in eis

19. Al.: majora.

20. B.dW.vE.A: entbrannte. B.vE: übertreten.
 dW: übertritt. A: zu nichte macht. vE: n. gehört
 haben auf m. St.

21. keine der S. vor ihnen. B: Niemand mehr ...
 von d. S. dW.vE: keinen Mann ... Völkern. B: nach-
 gel. dW.vE.A: übrig gel.

22. B.dW.vE: durch dieselben (sie). A: prüfe.
 dW.vE: den W. ... beobachten. A: in Acht haben.
 B: bewahren wollen ... einhergehen. dW.vE.A: u.
 darauf w.

23. noch sie hatte in ... dW: l. ... zurück. vE.A:
 übrig. B: silents. dW.A: schnell. vE: u. so bald ...
 u. er gab f. n. dW: u. f. n. gab.

16. A.A: erweckte. 17. A.A: darauf ... geganz-
 gen. 22. U.L: auf den Wegen.

wandelt (hatten). dW: die ... gehorchten. (vE: ob-
 schon sie die ... hörten, so handelten ...? A: wenn s.
 auch hörten ... in Allem das Gegentheil!?)

18. (Wie B. 16.) B: alle die Tage des R. vE: die
 ganze Zeit. B: reuete d. S. wegen ihres Seufzens.
 dW: hatte Mitleid mit ihrer Wehklage. vE: erbarmte
 sich ihrer wegen ihrer Wehklagen. B: sie dräng. u. f.
 drückten. dW.vE: über ihre Bedrücker (Unterdr.) u.
 ihre Dränger.